
De Ustyrlige Ultraløbere foreviget i november sidste år i Warwick, hvor de fire løbere selv arrangerede et 
marathon langs kanalerne til Birmingham. Nr. 737 Michael Nielsen er ikke medlem af Duul, men af hjul-
benet.dk. Men han er tilpas skør til at deltage i dette marathon, fortæller de fire ustyrlige.

Løbetosser og lidt småskøre. Sådan betegner de sig selv, ultra-
løberne fra Aarhus. Sammen med Team Mønsted arrangerer de 
den del af Kalkmineløbet, der hedder Underground Maraton. 
Allerede nu har 143 løbere fra ind- og udland meldt sig til at 
løbe de 42,195  kilometer over og under jorden. 

De er totalt og aldeles bidt af at løbe, de fire ultraløbere i DUUL. Bogstaverne står for 
De Ustyrlige Ultraløbere og bag det lidt kryptiske navn gemmer sig en lille eksklusiv 
sammenslutning af  4 ekstremløbere med base i Århus.  

Kim Smitt, Søren Skytte, Kent Møller og Per Hjorth er alle østjyder, som løber mara-
ton og 100 kilometer løb. De spurter afsted på 24 timers løb, ultra bjergløb eller de 
gennemfører virkeligt  lange løb, såsom det 246 kilometer lange Spartalon mellem 
Athen og Sparta eller det endnu mere ekstreme løb Badwater på 217 kilometer gen-
nem Death Valley i USA, et af de varmeste steder på jorden.

Ikke så underligt at man, for at blive fuldgyldigt medlem af DUUL, skal have gen-
nemført minimum et 100 km løb indenfor de sidste 12  måneder. Det skader heller 
ikke at være lidt småskør, hedder det i vedtægterne. Tre nye medlemmer er netop 
blevet optaget i klubben, der dermed består af syv ultraløbere.

Indenfor de seneste år har en eller flere personer fra gruppen præsteret at løbe de 
113 kilometer kilometer fra Århus til Ålborg som opvarmning til  Ålborg Brutal ma-
rathon. Nogle har løbet 157 kilometer på tværs af Sjælland, 2 marathon på en dag, 
10 gange op og ned ad Himmelbjerget, udklædt som Bamse og Kylling i Copenhagen 
Marathon, 48 gange rundt i den gamle Elb Tunnel i Hamburg og så videre og så vi-
dere.

De fire ultraløbere har selv arrangeret mange ekstremløb, så erfaringen er i top, når 
de går på jagt efter nye specielle steder. Sådan var det også ,da valget faldt på de 
midtjyske kalkgruber og et samarbejde med den lokale løbeklub.

- Jeg har prøvet at løbe i en gammel saltmine i Tyskland og syntes det kunne være 
sjovt at lave noget tilsvarende her i Danmark, fortæller Kim Smitt, der netop har run-
det sit maraton nummer 100.

De Ustyrlige fra Århus lægger vægt på, at løb er andet og mere end bare løb. 
Det skal også være en sjov og anderledes oplevelse, så arrangørerne af Underground 
Marathon lover deltagerne uventede overraskelser derude på ruten.

Ustyrlige ekstremløbere
fra Aarhus er 
medarrangører
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Dagens hårdeste løb, Underground Marathon løbet, går gennem et kuperet og tempera-
turskiftende terræn. 

Starten på de 42,195 kilometer går ved Daugbjerg Kalkgruber og fører deltagerne ud på 
en rundstrækning, der er identisk med 1/4 marathon ruten. Det vil sige ned i minerne 
i henholdsvis Daugbjerg og Mønsted, hvor temperaturen er konstant på 8 grader og ad 
smukke skovstier gennem landskabet mellem de to attraktioner. Ruten gennemføres 
ialt 4 gange og kombinationen af dagens vejr,den konstante kølighed i gruberne, ujævnt 
underlag, stigninger samt de skiftevis høje, lave og smalle minegange skal nok give lø-
berne sved på panden.

I begge gruber er der normal åbningsdag på løbsdagen, så familiemedlemmer, der ikke 
selv løber er også meget velkomne. Der bliver nok at følge med i og se på!
Det underjordiske maraton løb er allerede internationalt repræsenteret. Blandt de 
foreløbigt 143 tilmeldte er svenske og tyske marathonløbere. Fire tyske løbere har 
tilsammen mere end 2500 Marathon- og ultraløb i benene. Deriblandt Christian Hottas 
og Peter Wieneke. De bor begge i Hamburg og kommer jævnligt til Danmark for at løbe. 
Christian Hottas har løbet 1521 marathon/ultraløb. Han løber 3 - 4 marathon løb. I hver 
uge! Flere af dem arrangerer han selv og hvert enkelt løb opkalder han efter en kendis 
eller historisk person.

63-årige Peter Wieneke ligger også i den tunge ende med mere end 750 maraton/ultra-
løb i benene. To andre tyske deltagere er Sven Peemøller, der har gennemført mere end 
100 marathon/ultraløb. Han overgåes af Christine Schroeder, der alene i 2009 løb 82 af 
slagsen. Hun har gennemført foreløbig 132 marathon/ultraløb.
Underground Marathon arrangeres af De Ustyrlige Ultraløbere fra Aarhus i samarbejde 
med Team Mønsted.

Underground Marathon 
lokker udenlandske løbere

Flere af dagens deltagere i Underground Maraton løber til fordel for et godgørende for-
mål. 

Fynske Ole Cramer er en af dem. Han har efterhånden deltaget i en del marathon og ul-
traløb. Nu løber han Charity Run 2010, som er en indsamling til fordel for de 4 julemær-
kehjem i Danmark. Her kommer børn, der ikke trives i hverdagen, for at få et pusterum 
og få livsglæden og selvtilliden igen.

En anden af løbets deltagere i den gode sags tjeneste er den lokale Svend Aage Øster fra 
Hald. Af mange bedre kendt som løberen Aage Klovn, fordi han altid løber iført klovne-
dragt. Svend Aage Øster løber penge ind til fordel for hospitalsklovnene og han har netop 
aflagt besøg på børneafdelingen på Viborg Sygehus for at aflevere to gavekort. Derefter 
løber han ufortrødent videre for at skaffe flere penge til klovnenes arbejde for at glæde 
syge børn.

De løber i den 
gode sags tjeneste

Underground Marathon får deltagelse af adskillige løbere fra den prestigefyldt Klub 100 
for danskere med over 100 marathonløb i benene. En af dem er 45-årige Mogens Peder-
sen fra Aars. Han går også under navnet »Stormesteren« og satte i 2009 ekstraordinær 
ny dansk og nordisk rekord med ikke mindre end 75 marathonløb på et år.

Første oplevelse med maratondistancens 42,195 
kilometer var i Aalborg for 15 år siden og det var 
en hård omgang, husker Mogens. Siden er det i 
skrivende stund blevet til 223 marathonløb. Dertil 
kommer 16 ultraløb, der er løb som er længere end 
de godt og vel 42 kilometer en maraton består af.

For Mogens Pedersen er et marathonløb bare blevet 
en tur. 
- Jeg skeler selvfølgelig til uret undervejs, men 
tiden er ikke længere vigtig for mig. Det handler 
meget mere om at have en god tur og nyde omgi-
velserne undervejs, siger Mogens Pedersen.

Her i 2010 vil marathonløb primært tjene som træ-
ningsløb for »Stormesterens« næste store mål.
- I slutningen af september vil jeg gerne gennem-
føre Spartalon. Et 36 timers løb på 246 kilometer 
fra Akropolis i Athen til Sparta. Der vil maratonløb 
være fine træningsture, siger Mogens.

Stormesteren fra 
Klub 100 marathon

MARATHON - underground - Specialløb og børneløb
v/ mønsted og daugbjerg kalkgruber torsdag den 13. maj


